

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**

(локальный сметный расчет)

на

**Смета на электромонтажные работы. Смета.ру. ФЕР**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

				Сметная стоимость		базовая цена	текущая цена			
						3,20	11,67 тыс.руб			
				Средства на оплату труда		0,19	3,98 тыс.руб			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Апрель 2014 г.										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b><u>Раздел Монтажные работы</u></b>										
1	м08-02-402-1	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м	1				м08-02-402-1		
		ЗП			143,82			143,82	20,77	2 987,14
		ЭМ			486,33			486,33	4,91	2 387,88
		в т.ч. ЗПМ			25,52			(25,52)	20,77	(530,05)
		МР			213,90			213,90	4,29	917,63
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				160,87	81	2 848,92
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				110,07	52	1 828,94
		ЗТР	чел-ч	15,3				15,30		
								<b>1 114,99</b>		<b>10 970,51</b>
2	Цена поставщика	Кабель витая пара кат. 5е МР	м	100	12,00 )/1,18)*1,03			1 047,00	1	1 047,00
								<b>1 047,00</b>		<b>1 047,00</b>
3	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,1				м08-02-390-1		
		ЗП			154,92			15,49	20,77	321,77
		ЭМ			31,20			3,12	3,14	9,80
		в т.ч. ЗПМ			0,12			(0,01)	20,77	(0,25)
		МР			51,53			5,15	4,36	22,47
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				14,73	81	260,84
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				10,08	52	167,45
		ЗТР	чел-ч	16,29				1,63		
								<b>48,57</b>		<b>782,33</b>
4	Цена поставщика	Кабель канал МР	м	10	80,00 )/1,18)*1,03			698,30	1	698,30
								<b>698,30</b>		<b>698,30</b>
5	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	0,2				м08-02-399-1		
		ЗП			33,09			6,62	20,77	137,46
		ЭМ			2,42			0,48	5,94	2,87
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,03)	20,77	(0,58)
		МР			53,21			10,64	4,35	46,29
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				6,32	81	111,81
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				4,32	52	71,78
		ЗТР	чел-ч	3,52				0,70		
								<b>28,38</b>		<b>370,21</b>
6	Цена поставщика	Кабель RJ-6 МР	м	20	15,00 )/1,18)*1,03			261,80	1	261,80
								<b>261,80</b>		<b>261,80</b>
		<b>Итого</b>						<b>3 199,04</b>		<b>14 130,15</b>
		<b>Итого по смете</b>						<b>3 199,04</b>		<b>14 130,15</b>
		<b>Итого по объекту</b>								
		Итого								14 130,15
		Итого с учетом снижения 0,7								9 891,11
		НДС 18%								1 780,40
		Всего по смете								11 671,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]